
 
 
 
 
 
 

HRVATSKA  KOMORA  INŽENJERA  ELEKTROTEHNIKE  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

P R A V I L N I K  
o  počasnim članovima  

Hrvatske komore inženjera elektrotehnike 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
Na temelju članka 47. stavka 1. podstavka 9. Statuta Hrvatske komore inženjera elektrotehnike 
(Narodne novine, broj 82/09.), Skupština Hrvatske komore inženjera elektrotehnike na 1. 
sjednici, održanoj 30. rujna 2009. godine, donijela je  
  
  
 

P R A V I L N I K  
o  počasnim  članovima   

Hrvatske komore inženjera elektrotehnike 
  
 
  

Članak 1.  
  

Ovim pravilnikom propisuje se postupak primanja počasnih članova u Hrvatsku komoru inženjera 
elektrotehnike (u daljnjem tekstu: Komora) te njihova prava i obveze.  
 

Članak 2. 
 
Status počasnog člana Komore mogu steći osobe zaslužne za znanstveni i stručni razvoj ili za 
doprinos radu i ugledu te prepoznatljivosti Komore, kao i dugogodišnji članovi Komore koji su 
svojim radom pridonosili radu Komore. 
 
Počasnim  članom Komore može biti proglašena i osoba koja nije član Komore.   

 
Članak 3.  

 
Predlagatelji  osoba kandidata  za dodjelu statusa „počasni član Komore“ su:  
  

1.  predsjednik Komore  
2.  Upravni odbor Komore  
3.  Vijeće područnog odbora Komore 
4.  članovi Komore.  

  
Članak 4. 

 
Predlagatelj za izbor počasnog člana Komore obvezan je Upravnom odboru Komore uputiti pisani 
prijedlog sa životopisom kandidata te opisom njegova stručnog i/ili znanstvenog rada s 
naznakom u čemu je osobito unaprijedio struku ili rad Komore.  
  
Za kandidate iz drugih struka i državljane drugih zemalja treba uz životopis posebno obrazložiti 
doprinos kandidata afirmaciji Komore, djelatnosti elektrotehnike Republike Hrvatske ili europskoj 
ili svjetskoj elektrotehničkoj djelatnosti te značaju u Republici Hrvatskoj.  
  
Mjerila za ocjenjivanje prijedloga iz stavaka 1. i 2. ovoga članka su: 
  

- dokazan doprinos stručnom djelovanju Komore  



 3

- dokazan doprinos sadržajnoj kvaliteti djelovanja Komore  
- dokazan doprinos prepoznatljivosti Komore 
- dokazan stručni i/ili znanstveni doprinos struci.  

 
Priznanje počasnog člana Komore dodjeljuje Skupština Komore na konačni prijedlog Upravnog 
odbora Komore. Broj počasnih članova Komore nije ograničen.  
  
Počasnom članu uručuje se pisana  plaketa "Počasni član Komore".  
 
Izgled priznanja iz stavka 5. ovoga članka nakon provedenog postupka utvrdit će Upravni odbor 
Komore. 
  

Članak 5. 
 

Proglašeni počasni članovi  Komore koji nisu članovi Komore mogu:  
 
- sudjelovati u radu radnih tijela Komore bez prava odlučivanja 
- sudjelovati na seminarima, simpozijima i ostalim stručnim usavršavanjima te susretima koje 

organizira Komora  
-  primati Glasilo Komore i ostale tiskovine Komore.  
  
Počasni članovi Komore koji nisu upisani u Imenik ovlaštenih inženjera elektrotehnike oslobođeni 
su plaćanja članarine.  
 
Počasni članovi Komore upisuju se u evidenciju Komore.  
  

Članak 6. 
 

Počasni članovi koje je proglasila Hrvatska komora arhitekata i inženjera u graditeljstvu iz reda 
članova Razreda inženjera elektrotehnike postaju počasnim članovima Komore. 

 
Članak 7. 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa:   100-01/09-01/1   
Urbroj:    504-00-09-3 
 
Zagreb,   30. rujna 2009. 
 
 

Predsjednik  
Hrvatske komore inženjera elektrotehnike 

Željko Matić, dipl.ing.el., v.r. 


